• •

Município de Santa Ctuz do Suí
Secretaria íMunicipaf de Çoverno e (Desenvolvimento econômico

%Bã Çofvão Costa, 755 -Tone (051) 715 3331 - Qp 96810170 - Santa Cruz do Sul - %S

DECRETO N° 4.866, DE 10 DE FEVEREIRO DE 1999.

^

PUBLICADO

Este documento estave afixado no

mural destinado à publicação de Leis
e atos oficiais do Município, de
IQlOZill a &/ /..._

Sta. Cruz do Sul, _ / /

PROCURADORIA GERAL

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA EDÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis e de conformidade com o
item 1, do artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998, e artigo 4o, da
Lei n° 3.294, de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 7.790,00 (sete mil setecentos e noventa reais) para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0900 - SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0901.10603281.020 - Construção, Ampliação e Restauração de Praças e Logra
douros Públicos

4.1.1.0- Obras e Instalações (94) R$ 7.790,00
Soma R$ 7.790,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária

ÓRGÃO-1100-SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03650212.035 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Tu
rismo, Esporte e Lazer

3 1 3 2 - Outros Serviços e Encargos (160) R$ 7.790,00
Soma R$ 7.790,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0900 - SECRET. MUNIC. DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 0901 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.020- Construção, Ampliação e Restauração de Praças e Logra
douros Bflblicos

11-E) - Restaufaòão e ampliação de praças e logradouros públicos;
Praci/Tuiuti, Av. Independência, Praça Torrano, Boa

anca, Jardim Esmeralda e obras em locais a definir;
ÇA JÚLIO DE OLIVEIRA VIANNA, NA RUA ARTHUR DE

anta Cruz da
Parceria c

•

Registrte-

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria ÍMunicipaf de Çoverno e (Desenvolvimento econômico

\ua Çafaão Costa, 755 fone (051) 715 3331 - Cep 96810170 - Santa Cruz do Suí - Vtf

JESUS FERREIRA; CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO
PÚBLICO NA PRAÇA DO BAIRRO ARROIO GRANDE,
RESTAURAÇÃO DAS PRAÇAS NA AVENIDA SENADOR
ALBERTO PASQUALINE E NO BAIRRO UNIVERSITÁRIO...

R$ 7.790,00

Soma R$ 7.790,00

Art.4° - Revogam-se as disposições em contrário.

do Sul, 10 de fevereiro de 1999.

a-se

TAN MORAES

Prefeito Municipal

JACOk S. B. DOS SAN
Secretário Municipal de Administração

anta Cruz do Sul

PUBLICADO

Este documento esteve afixado no
mural destinado à publicação de Leis
e atos oficiais do Município, de

/ I a / /
Sta. Cruz do Sul, / /

PROCURADORIA GERAL